

Стройка: Мероприятия по благоустройству дворовой территории многоквартирного жилого дома по ул. Гагарина, д.9 в с. Пыщуг Костромской области

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на Благоустройство дворовой территории

Сметная стоимость: **15.146** тыс. руб.
в т.ч. оборудования: **3.850** тыс. руб.
монтажных работ: **2.347** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.039** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **0.359** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ГЭСН-2001 и ФЕР-2001 в редакции 2017 года (приказы Минстроя России №№ 1038/пр и 1039/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
								на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Благоустройство дворовой территории									
1.	ФЕР 01-01-036-01 Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80л.с.), 1000 м2	0.328	22.60	22.60 4.41	7		7 1	0.38	0.12464
	<i>Накладные расходы</i>	95%			1				
	<i>Сметная прибыль</i>	43%							
	<i>Всего с НР и СП</i>				8				
2.	ФЕР 27-04-001-01 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка, 100 м3 Объем: 328*0.1	0.328	2 281.99 126.07	2 143.72 177.59	748	41	703 58	15.72 13.88	5.15616 4.55264
	<i>Накладные расходы</i>	142%			141				
	<i>Сметная прибыль</i>	81%			80				
	<i>Всего с НР и СП</i>				969				
3.	ФССЦ 02.3.01.02-0015 Песок природный для строительных: работ средний, м3 Объем: (0.328)*110	36.08	55.26		1 994				

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	ФССЦпг 03-21-01-030 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км (доставка песка), 1 т груза	-57.728	20.00	20.00	-1 154		-1 154		
	Объем: -36.08*1.6								
	Поправки: ПЗ: *6.50/6.27								
5.	ФССЦпг 03-21-01-200 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 200 км, 1 т груза	57.728	89.37	89.37	5 159		5 159		
	Объем: 36.08*1.6								
	Поправки: ПЗ: *6.50/6.27								
6.	ФССЦпг 03-21-01-201 Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км (до 280км), 1 т груза	4618.24	0.38	0.38	1 771		1 771		
	Объем: 36.08*1.6*80								
	Поправки: ПЗ: *6.50/6.27								

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					8 525	41	6 486		5.15616
							59		4.67728
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 749	41	710		5.15616
							59		4.67728
* НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 1; %=142 - по стр. 2)					142				
* СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=43 - по стр. 1; %=81 - по стр. 2)					81				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 972				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					5 776		5 776		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					5 776				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					8 748				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					142				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					81				

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 2. Освещение дворовой территории									
7.	ФЕРр 67-4-3 Демонтаж: светильников с лампами накаливания, 100 шт	0.03	<u>50.24</u> 49.30	<u>0.94</u> 0.41	2	1		<u>6.32</u> 0.03	<u>0.1896</u> 0.0009
	<i>Накладные расходы</i>	85%			1				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			1				
	<i>Всего с НР и СП</i>				4				
8.	ФЕРр 67-3-1 Демонтаж кабеля, 100 м Объем: 3*14	0.42	<u>75.50</u> 75.19	<u>0.31</u> 0.14	32	32		<u>9.64</u> 0.01	<u>4.0488</u> 0.0042
	<i>Накладные расходы</i>	85%			27				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			21				
	<i>Всего с НР и СП</i>				80				
9.	ФЕРм 08-03-593-06 Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый, 100 шт Объем: 1*3	0.03	<u>1 370.83</u> 700.75	<u>155.72</u> 21.97	41	21	<u>5</u> 1	<u>70.64</u> 1.75	<u>2.1192</u> 0.0525
	<i>Накладные расходы</i>	95%			21				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			14				
	<i>Всего с НР и СП</i>				76				
10.	С1. Светильник ЖБУ 02-100-002 антивандальный, шт. Объем: 1*3 <i>Поправки: М: =3348.61/1.18/6.27</i>	3	<u>452.60</u>		1 358				
11.	ФЕРм 08-10-010-01 Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей, 100 м Объем: 3*14	0.42	<u>156.33</u> 139.54		66	59		<u>15.2</u>	<u>6.384</u>

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
								на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Накладные расходы</i>	95%			56				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			38				
	<i>Всего с НР и СП</i>				160				
12.	ФЕРм 08-02-412-03 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² , 100 м	0.42	87.15 59.13	5.33 0.76	37	25	2	6.29 0.06	2.6418 0.0252
	Объем: 3*14								
	<i>Накладные расходы</i>	95%			24				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			16				
	<i>Всего с НР и СП</i>				77				
13.	ФССЦ 24.3.01.02-0003 Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ- пластика легкого типа диаметром 20 мм, м	42	2.24		94				
	Объем: 3*14								
14.	ФССЦ 23.8.03.02-0002 Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром: 20 мм, 10 шт.	8.4	2.90		24				
15.	ФССЦ 21.1.06.09-0055 Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2,5 мм ² , 1000 м	0.042	4 883.86		205				
	Объем: 3*14								
16.	ФЕРм 10-04-066-04 Коробка кабельная соединительная или разветвительная, шт	3	42.07 34.12		126	102		4	12
	Объем: 1*3								
	<i>Накладные расходы</i>	92%			94				

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			66				
	<i>Всего с НР и СП</i>				286				
17.	ФССЦ 20.5.02.06-0039 Разветвительная коробка: У-409, 10 шт. Объем: 1*3	0.3	<u>345.30</u>		104				
18.	ФЕРм 08-03-591-03 Выключатель: полугерметический и герметический, 100 шт Объем: 1*3	0.03	<u>773.30</u> 603.14	<u>34.72</u> 1.51	23	18	<u>1</u>	60.8 0.12	1.824 0.0036
	<i>Накладные расходы</i>	95%			17				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			12				
	<i>Всего с НР и СП</i>				52				
19.	ФССЦ 20.4.01.01-0032 Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный, 10 шт. Объем: 1*3	0.3	<u>93.10</u>		28				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					2 140	258	8		29.2074
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 988	225	8		24.969
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					1 695		1		0.0813
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 9, 11, 12, 18; %=92 - по стр. 16)					212				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 9, 11, 12, 16, 18)					147				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 347				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					34	33			4.2384
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=85 - по стр. 7, 8)					28				0.0051

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				в т.ч. опл. труда мех.	на ед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 7, 8)				21				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				83				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				118				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				118				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2				2 548				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				240				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				168				

Раздел 3. Установка малых форм

20.	С2. Оборудование Урна для мусора УМ-01 (220x250x800), шт. <i>Поправки: М: =1200/3.93</i>	3	305.34	-	916				
21.	СЗМДС81-37.2004 Оборудование Затраты на установку, сборку оборудования, шт. <i>Поправки: М: =1200/3.93*0.04</i>	3	12.21		37				
22.	С3. Оборудование Скамья СП-07 (1500x550x500), шт. <i>Поправки: М: =3650/3.93</i>	3	928.75		2 786				
23.	СЗМДС81-37.2004 Оборудование Затраты на установку, сборку оборудования, шт. <i>Поправки: М: =3650/3.93*0.04</i>	3	37.15		111				
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3				3 850				
	СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -				3 850				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -				3 850				

< 170627 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170718) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
								на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3				3 850				

	. ИТОГО ПО СМЕТЕ				14 515	299	6 494		34.36356
							60		4.76368
	СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -				3 850				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -				3 850				
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 988	225	8		24.969
							1		0.0813
	. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				1 695				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 9, 11, 12, 18; %=92 - по стр. 16)				212				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 9, 11, 12, 16, 18)				147				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				2 347				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				2 783	74	710		9.39456
							59		4.68238
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 1; %=142 - по стр. 2; %=85 - по стр. 7, 8)				170				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=43 - по стр. 1; %=81 - по стр. 2; %=65 - по стр. 7, 8)				102				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				3 055				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				118				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				118				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				5 776		5 776		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				5 776				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				15 146				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				382				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				249				

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)